Secunda pars

Deficia de manu tua: et euellam lucos tuos de medio tui: et conteram inimicos tuos. Que omnes ad spirituales inimicum referuntur: ita quod inuere vult propheta; quod reliquie iacob que in gentibus hoc est christianis tunc existentibus remanebunt: Quasi leo in iumentis siluararum erunt. Inimico enim inuito, scilicet diabolo salutem cum illis prosequuntur: et hac de causa propheta dixit: Et exaltabit manus tua super hostes tuos: Et omnes inimici tui interibunt. Cumque reliquie ille in eo proposito perseverare debeant: eo quia temptator super eos potestatem non habebit. consequenter propheta ait. Et erit in die illa dicit dominus: et auferam maleficia de manu tua et reliqua: que ad eundem significatum omnia redeunt. Quo etiam intellectu dictio illa Gareba: latine clamitates tuas de inimicis prout vestri aiunt: intelligenda erit. Et quod particula illa dicens: Et erunt reliquie iacob in gentibus: sit ad gentes que infide christi vixerunt: attribuenda. Ostendit propheta per suam conclusionem dicentem Et faciam in furore: et in indignatione ultionem in gentibus: que non audierunt. Quod dictum sicut a rabi dauid exponit intelligendum est videlicet Et faciam in furore ultionem in gentibus: que non audierunt: nec receperunt legem dei per christum blesum datam. Cum autem omnia bona hec propter promissionem antiquis patriarchis factam deus vobiscum faciet. Ideo quasi in scrutinium vobiscum veniret: ostendendo dilectionem qua vestri semper affectus est: et in eius remunerationem immensas vestras in gratitudinem illis inuocatis. propheta talia facit surge contempne iudicium aduersum montes: et audiant colles vocem tuam: quia is est domino cum populo suo: et cum israhel in scrutinium venit. Ubi per montes: quem admodum rabi ionatas et rabi salomon aiunt: patriarchas intelligit. et per colles matres beatas. Patriarcharum uxores

De secūdo messye aduentu cxxvi

Et deinde ad scrutinium veniens inquit. Popule meus quid feci tibi: aut quid molestus fui tibi: responde mihi, quasi diceret. Non potes super malo vno de me conqueri immo potius infinita bona a me recepisti. Que quidem bona recitando subdit Quia eduxi te de terra egypti: et de domo seruentium liberaui te. Ibi enim prout rabi David ait seruis seruebas. Nam egyptus de cham descendit cui per Noe genesis. xviii. dictū fuit: seruus seruorum erit fratribus suis. Et postq̄ te de manu illoꝝ eduxi misi ante faciem tuam Moysen. Aaron. et Mariam ut tibi redemptionem euāgelisarent. Et ultra hec memento queso popule meus quid cogitauerit contra te Balac rex Moab: et quid respōderit ei Balaam filius Beor de Sethim usq̄ ad Balgalan ut cognosceres iusticias domini: quante. s. tecum fuerunt. Nō enim responsū illud quod dedit balaam dedisset nisi de indignatione mea contra eum veritus fuisset. et quamuis propter peccatum quod ibi commisisti: Quemadmodum rabi David ait filius perditionis fuisses: non ppter hoc dereliqui te sub potestate maledictionis illius. Sed cum morte tantummodo quorsidam vestroꝝ peccatum illud vobis remisi. Ibi quoq̄ modo memento quanta in Balgala tecum feci quando Iordanem sicco pede transisti: et cuncta alia per historias ordine suo recitata memento. Et si dices quid dignum offeram domino quo ei satisfaciam: curuabo ne genu illi aut holocaustomata et vitulos anniculos sibi offeram: ita q̄ cum hīs ei placeam. dico q̄ non. hīs enim dominus non placatur. et si cum millibus arietum aut multis millibus hircorum pinguium coram eo vos representaretis. Immo plus dico vobis: q̄ si tuum primogenitū quez super omnia amas: pro scelere tuo sibi dares: nihil tibi vale ret. Attenta gravitate peccati quod ptra cum cōmisisti. nec

Secunda pars

etiam hec sunt que deus a te querit. Sed id quod bonum esset facere et quod dñs a te requirit indicauit tibi bō scilicet xps̄ hiesus q; humanitate assumpta tecū cōuersatus est propheta dicente Indicauit tibi homo quid bonum esset: et quid dñs requirat a te. Et illud quod indicauit utiq; est Facere iudiciū et diligere misericordiam: et intrinsecus ambulare cum deo tuo hoc est toto corde et anima non appa- renter: prout rabi dauid ait: et bene. Quod autem hec talia a xpo hiesu predicata fuerit: per euangelia cuncta testi- monium habemus. quēadmodum. n. vestri hic alunt: et ea que cum deo et que cum proximo obseruāda sunt: his ver- bis continentur. Nam pro pertinentibus ad proximum di- xit: facere iudiciū et diligere misericordiam. pro pertinen- tibus vero ad deum Et intrinsecus ambulare cum deo tuo inquit. Que ambo mathei xxij. a xpo hiesu sub hīs verbis expressa fuerunt. videlicet Dilige dominus deum tuum in toto corde tuo et tota anima tua: et proximi tuus sicut teip- sum. Non obstante q̄ cuncta verba sua circa aliud q̄ circa dilectionem dei: et proximi charitatem et misericordiā prin- cipaliter non versantur. Nos autem si audiendi aures ha- beretis: non dubito q̄ ex verbis prophete huius colligere- tis esse per nouam legem qua hec predicta precipiuntur: an- tiquam amittendas que holocaustis et alijs ceremonijs in figuram futurorum mysteriorum utebatur.

Prophecia Nona.

5 Acharias qui conuersionem vestram de qua in presenti agitur: hoc suo libro breuibus ver- bis multipharie tetigit. in ultimo sui longū sup- ea sermonem facit. Inquit. enim capitulo. xi.

Latina littera. Alpi libane portas tuas: et comedat ignis cedros tuas: vlti- ma abies quia cecidit cedrus: quoniā magnifici vastati sunt

Concordia cum
euāgelio

Matheus.

De secundo messye aduētū cxxviii

Ululate quercus basan quoniam succisus est saltus munitus. Vox
ululatus pastorum quia vastata est magnificentia eorum: vox rugitus
leonum: quoniam vastata est superbia iordanis. Hec dicit dominus deus meus.
Pascendo pecora occisionis: quae redemptores eorum occident.
et non committent culpam: et vedes eos dicet. Et dicit dominus diues
factus sum: et pascens ea non parces eis. Quoniam non parca ultra su-
per habitantes terram: dicit dominus. Ecce nunc ego tradam homines
unumquemque in manu proximi sui. et in manu regis sui: et concide-
det terram: et non eruam de manu eorum. Et pavi peccatum occisionis
propter hoc o pauperes gregis: et assumpti michi duas virgas
vnam vocavi mitem: et alteram vocavi que demolitur: et pavi pe-
cora. Et succidit tres pastores in mense vno: et contracta est
anima mea in eis. siquidem et anima eorum variavit in me. Et dixi
Non pascam vos: que moritur: moriatur: et que succiditur suc-
cida: et relique deuorent vnaqueque carne proxime sue. Et
tuli virgam meam quam vocabatur mitis: et abscondi eam. ut irritum
faceret fedus meum quod percussit cum omnibus populis: et irritum
deductum est in die illa: et cognouerunt vere pauperes gregis
qui expectabant me: quia verbum domini est. Et dixi ad eos. si bonus
est in oculis vestris: afferte mercedem meam. et si non sinite. Et
appenderunt mercedem meam triginta argenteos. Et dixit do-
minus ad me. Projice illud ad figulum magni pretii. quo
appretiatum sum ab eis: et tuli triginta argenteos: et proieci
illos in domum domini ad figulum. Et percidi virgam meam secun-
dam que demolitur appellata: ut dissolueret germanitatem
inter iudam: et israhel. Et dixit dominus ad me. Adhuc sume tibi
vas pastoris stulti: quia. Ecce ego suscitabo pastorem super
terra. qui derelicta non visitabit. fetum non queret. et con-
tritum non sanabit: et stantem non enutriet: et caruem pinguis
comedet. et ungulas eorum dissoluet. Et pastor idoli de-
reliquens gregem. gladius super brachium eius: et super oc-
culum dextram eius. brachium eius ariditate siccabitur: et

Secunda pars

oculus dexter eius tenebrescens obscurabitur.

Capitulum. xij.

Dominus verbi domini super israhel . dicit dominus ex-
tēdēs celū ⁊ fūdās terrā: ⁊ fingēs spm̄ hoīs ī eo Ecce ego
ponā hierusalē vas amaritudinis oībus populis in circuitu:
s; ⁊ iuda erit ī obsidiōe sup̄ hierusalē. Et erit in die illa: po-
nā hierusalem lapidem oneris cunctis populis : oēs qui le-
uabunt eum concisione lacerabuntur: ⁊ colligentur aduersus
eam omnia regna terre. In die illa ait dominus percus-
tiam omne equū in stuporem: ⁊ ascensorem eius in amen-
tiam: ⁊ super domum iuda aperiam oculos meos: ⁊ omne
equum populorum percussiam cecitate. Et dicēt duces iu-
de in corde suo. Confortentur mihi habitatores hierusalē
in domino exercituum deo eorum. In die illa ponam du-
ces iuda: sicut fornacē ignis in lignis: ⁊ sicut faces ignis in
paleam: ⁊ deuorabunt ad dextram ⁊ ad sinistram oēs po-
pulos in circuitu et habitabitur hierusalem rursus in loco
suo in hierusalem. Et saluabit dominus tabernacula iuda ī
primis: vt non magnifice gloriatur domus dauid ⁊ gloria
habitantium hierusalem super iudam. In die illa proteget
dominus habitatores hierusalem: ⁊ erit qui offenderit ex-
cis in die illa: quasi dauid: ⁊ dom⁹ dauid sicut deus: sicut
angelus domini in conspectu eorum. Et erit in die illa que-
ram contere terre omnes gentes que venient contra hierusa-
lem: ⁊ effundam super domum dauid: ⁊ super habitatores
hierusalem spiritum gratie ⁊ precum: ⁊ aspiciēt ad me quē
confixerunt: ⁊ plangent super euz planctu quasi super vni-
genitum: ⁊ dolebunt super eum: vt doleri solet in morte p̄-
mogeniti. In die illa magnus erit planctus in hierusaiem
sicut planctus ad Remon in campo magedon. Et plangēt
terre familie: ⁊ familie seorsum: familia domus dauid seors-

De secūdo messye aduentu cxxviii

ſū: & mulieres eorū ſeorſū. familie domus nathan ſeorſū: & mulieres eorum ſeorſum: familia domus leui ſeorſū: & mulieres eorū ſeorſū. familia ſemei ſeorſū & mulieres eorū ſeorſū oēs familie reliq̄. familie & familie ſeorſū: & mulieres eorum ſeorſū.

Capitulum. xiiij.

In die illa erit fons patens domui dauid: & habitantibus hierusalem propter peccatum & propter menstruatā. Et erit in die illa dicit dominus exercituum. Disperdam nomina idolorum de terra: & non memorabuntur ultra: & prophetas quoq̄. Et spiritum immundum auferam de terra. Et erit cum prophetauerit quispiam ultra: dicent ei pater eius & mater qui genuerunt eum. Non uices: quia mendacium locutus es in nomine dei: & configent eum pater eius & mater genitores eius cum prophetauerit. Et erit in die illa confundentur prophete unusquisq̄ ex uisione sua cum prophetauerit: nec operietur ultra stola pilosa: ut mentiantur. Sed dicet. Non sum propheta. homo enim agricola ego sum: quoniam adam pecudiasit me ab adoleſcētia mea. Et dicetur ei. Quid sunt plage iste in medio manuum tuarum: & dicet. His plagatus sum in domo amicorum meorum. framea suscitare super pastorem meum. & super uirū coherentem mihi dicit dominus exercituum. Percute pastorem & dispergentur oues. & conuertam manum meam ad paruulos. Et erit in uniuersa terra: dicit dominus. Partes due in ea concidentur: & deficient. Et tertia pars relinquetur in ea. Et ducam tertiam partem per ignem. & purificabo eos sicut purificatur argenteus: & probabo eos: sicut probatur aurum: ipse uocabit nomen meum. & ego exaudiam ipsum. dicam populus meus est. & ipse dicet: domine deus meus.